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Zaman Döviz Olay Beklenti Önceki 
10:30 TRY TCMB Finansal Kararlılık Raporu     

13:00 EUR Eurogroup Toplantısı   

 

 

 

Güne Başlarken  

 

USDTRY 45,7427 0,40% 

BIST100 13.163,88 -6,05% 

SP500 7.445,72 0,17% 

DAX 24.606,77 -0,53% 

 
 
 
 
 
 
 



• Borsa İstanbul 21 Mayıs Perşembe gününü sert satışla tamamladı. BIST 100 endeksi %6,05 düşüşle 13.163,88 

puandan kapandı. Endeks önceki kapanışa göre 848,13 puan gerilerken, toplam işlem hacmi 163,2 milyar TL oldu. 

Bankacılık endeksi %8,63, holding endeksi %6,07 değer kaybetti; sektör endekslerinin tamamı günü ekside 

tamamladı.  

• Satışın ana yerel katalizörü, CHP kurultay davasında verilen “mutlak butlan” kararı oldu. Ankara Bölge Adliye 

Mahkemesi 36. Hukuk Dairesi, CHP’nin 4–5 Kasım 2023 tarihli 38. Olağan Kurultayı’nın iptaline, Özgür Özel ve 

mevcut parti yönetiminin tedbiren görevden uzaklaştırılmasına, Kemal Kılıçdaroğlu ve önceki yönetimin görevi 

devralmasına hükmetti. Bu karar siyasi belirsizliği artırdığı için BIST’te kapanışa doğru sert satışları tetikledi.  

• Endeks gün içinde zaten zayıf seyrediyordu; ancak kararın açıklanmasının ardından satışlar hızlandı. BIST 100’de 

günlük kayıp %6’yı, bankacılık endeksinde kayıp ise %8’i aştı ve Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi devreye 

girdi. Reuters da karar sonrası BIST 100’deki düşüşün piyasa çapında devre kesiciye yol açtığını aktardı.  

• Yabancı yatırımcı algısı açısından da karar olumsuz fiyatlandı. Karar sonrası Türk devlet eurobondlarında sert satış 

görülürken, ABD’de işlem gören iShares MSCI Turkey ETF yaklaşık %10 geriledi ve Türkiye’nin kredi risk primi 

yükseldi. Yani satış yalnızca hisse senetleriyle sınırlı kalmadı; karar, Türkiye risk primine de yansıdı.  

• ABD piyasaları dün sınırlı pozitif kapandı. S&P 500 %0,2 yükselişle 7.445,72, Dow Jones %0,6 artışla 

50.285,66, Nasdaq ise %0,1 yükselişle 26.293,10 puandan günü tamamladı. Dow Jones rekor kapanış yaparken, S&P 

500 de son zirvelerine yakın kaldı.  

• Wall Street’te ana hikâye, petrol fiyatlarındaki geri çekilmenin tahvil faizlerini rahatlatmasıydı. Brent’in gün içinde 

108 dolar bölgesinden 103 doların altına çekilmesi, enflasyon ve faiz baskısını bir miktar azalttı; bu da hisse 

piyasalarına destek verdi. Ancak yükseliş çok güçlü değildi, çünkü ABD-İran görüşmelerinde hâlâ net çözüm yok.  

• Nvidia bilançosu güçlü gelmesine rağmen hisse tarafında ilk tepki çok coşkulu olmadı. WSJ akışına göre Nvidia 

sonuçları beklentileri aşsa da hisse %1,8 geriledi; bu durum AI temasının hâlâ destekleyici olduğunu ama yüksek 

beklentiler nedeniyle fiyatlamanın daha seçici hale geldiğini gösteriyor.  

• Avrupa piyasaları dün yatay kapandı. STOXX 600 endeksi 620,56 puanda sabit kaldı ve yaklaşık iki haftanın 

yüksek seviyelerine yakın tutundu. Avrupa tarafında yatırımcılar, ABD-İran görüşmeleri ve Hürmüz geçişlerine ilişkin 

haber akışını beklemeyi tercih etti.  

• Avrupa’da makro veri tarafı zayıftı. Fransa özel sektör aktivitesi beş yılı aşkın sürenin en hızlı daralmasını yaşarken, 

Almanya’da da ikinci ay üst üste düşüş görüldü. Bu tablo, yüksek enerji maliyetlerinin Avrupa büyümesi üzerindeki 

baskısını yeniden öne çıkarıyor.  

• Petrol tarafında dün gün içi oynaklık yüksekti. Reuters küresel piyasa akışında, petrolün ABD-İran görüşmelerinde 

ilerleme umuduyla gerilediğini; ancak tarafların İran’ın uranyum stokları ve Hürmüz üzerindeki kontrol konusunda zıt 

pozisyonlarda kaldığını aktardı. Yani fiyat düşüşü kalıcı çözümden çok diplomasi beklentisine dayandı.  

• Bu sabah petrol yeniden toparlanıyor. Reuters’a göre Brent %1,6 artışla 104,24 dolar, WTI ise %1,2 yükselişle 

97,46 dolar civarında. Her iki kontrat haftalık bazda düşüşe yönelse de, Hürmüz’de akışın tam normale dönmemesi ve 

ABD-İran görüşmelerindeki anlaşmazlıklar fiyatları desteklemeye devam ediyor.  

• Altın tarafında baskı sürüyor. Önceki günlerde yüksek ABD tahvil faizleri ve güçlü dolar, altını aşağı çekerken; bu 

sabah petrolün yeniden toparlanması da enflasyon/faiz beklentileri üzerinden altın için destekleyici olmaktan çok 

baskılayıcı çalışıyor. Son günlerde spot altın 4.500 dolar çevresinde zayıf seyrediyor.  

• Döviz tarafında dolar güçlü kalmaya devam ediyor. Petrol ve tahvil faizi kaynaklı enflasyon endişeleri dolar tarafını 

desteklerken, EURUSD tarafında yukarı hareketlerin sınırlı kaldığı görülüyor. Piyasa şu aşamada Fed’in hızlı gevşeme 

alanı bulamayacağı bir senaryoyu fiyatlamaya devam ediyor. 

 

 



S&P 500 

ABD endeksleri dün sınırlı pozitif kapandı. Petrol fiyatlarının gün içinde geri çekilmesi ve tahvil 

faizlerindeki baskının hafiflemesi hisse piyasalarını destekledi; ancak Nvidia bilançosu sonrası AI 

hisselerinde seçici fiyatlama görülmesi, yükselişin çok güçlü bir risk-on hareketine dönüşmesini engelledi. 

Endeks 7.445,72 seviyesinden kapattı. 

Aşağıda 7.400 ilk destek, bu seviyenin altında 7.350 – 7.300 bandına doğru düzeltme görülebilir. 

Yukarıda ise 7.480 direnç, bu bölgenin aşılması halinde 7.500 – 7.550 bandına doğru yeni zirve 

denemeleri gündeme gelebilir. 

 
 

XAUUSD 

Altın tarafında zayıf görünüm korunuyor. Jeopolitik risk devam etmesine rağmen, yüksek ABD tahvil 

faizleri ve güçlü dolar altının yukarı hareketini sınırlıyor. Petrolün yeniden toparlanması da enflasyon/faiz 

beklentileri üzerinden altın için baskılayıcı çalışıyor. 

Ons altın 4.500 dolar civarında zayıf seyrediyor. 

Aşağıda 4.450 destek, bu seviyenin kırılması halinde 4.400 – 4.350 bandına doğru geri çekilme 

görülebilir. 

Yukarıda ise 4.550 direnç, bu seviyenin aşılması halinde 4.600 – 4.650 bandına doğru tepki oluşabilir. 



 
 

EURUSD 

Paritede dolar lehine görünüm korunuyor. ABD tahvil faizlerinin yüksek kalması ve Fed’in hızlı gevşeme 

alanı bulamayacağı beklentisi doları desteklerken, euro tarafında yukarı hareketler sınırlı kalıyor. Avrupa 

makro verilerindeki zayıflık da parite üzerinde ek baskı yaratıyor. 

EURUSD 1,16 – 1,17 bandında fiyatlanıyor. 

Aşağıda 1,1600 destek, bu seviyenin altında 1,1550 – 1,1500 bandına doğru geri çekilme görülebilir. 

Yukarıda ise 1,1700 direnç, bu seviyenin aşılması halinde 1,1750 – 1,1800 bandına doğru tepki gündeme 

gelebilir. 

 
 

 



 

BRENT OIL  

Petrol tarafında dün gün içinde geri çekilme görülse de bu sabah yeniden toparlanma var. ABD-İran 

görüşmelerinde henüz net bir çözüm çıkmaması ve Hürmüz’de akışın tamamen normale dönmemesi, 

fiyatları desteklemeye devam ediyor. Bu nedenle petrol tarafında düşüşler şimdilik kalıcı rahatlama sinyali 

vermiyor. 

Brent 104 dolar civarında işlem görüyor. 

Yukarıda 105 – 106 dolar direnç bölgesi, bu bandın aşılması halinde 108 – 110 dolar bandına doğru 

hareket görülebilir. 

Aşağıda ise 102 dolar ilk destek, bu seviyenin altına sarkılması durumunda 100 – 98 dolar bandına doğru 

geri çekilme gündeme gelebilir. 

 
 

Uyarı Notu: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile 

müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından 

kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler 

ise genel niteliktedir. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize 

uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki, gerekse bu yayında kullanılan 

kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki bilgilerin kullanılması sonucunda yatırımcıların ve/veya 

ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kâr yoksunluğundan, manevi 

zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zararlardan dolayı 

Alnus Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. 

 


